
登録主体：登録認定機関

施設数：31件（令和７年12月15日現在）

通し
番号

発行年月日/
認定番号
（Declaration
Number）

施設名 所在県 品目名 有効期限 備考

1
2025/7/19
JP-022010003-00

尾上東部りんごセンター
（津軽みらい農業協同組合）

青森県 りんご 2028/7/18
初回認定日
2022/7/19

2
2025/8/8
JP-022010006-00

相馬支所フルーツステーション
（相馬村農業協同組合）

青森県 りんご 2028/8/7
初回認定日
2022/8/8

3
2025/8/8
JP-022010007-00

水元りんごセンター
（つがるにしきた農業協同組合）

青森県 りんご 2028/8/7
初回認定日
2022/8/8

4
2025/8/8
JP-022010008-00

株式会社日本農業弘前選果場
（株式会社日本農業）

青森県 りんご 2028/8/7
初回認定日
2022/8/8

5
2025/8/8
JP-022010009-00

中央りんごセンター
（ごしょつがる農業協同組合）

青森県 りんご 2028/8/7
初回認定日
2022/8/8

6
2025/9/13
JP-022010012-00

河東地区りんご施設
（つがる弘前農業協同組合）

青森県 りんご 2028/9/12
初回認定日
2022/9/13

7
2025/9/13
JP-022010014-00

岩木りんごプラザ
（つがる弘前農業協同組合）

青森県 りんご 2028/9/12
初回認定日
2022/9/13

8
2025/9/17
JP-022010011-00

青森市りんごセンター
（青森農業協同組合）

青森県 りんご 2028/9/16
初回認定日
2022/9/17

9
2025/9/17
JP-022010013-00

前坂新りんご施設
（つがる弘前農業協同組合）

青森県 りんご 2028/9/16
初回認定日
2022/9/17

10
2025/9/17
JP-022010015-00

本所フルーツステーション
（相馬村農業協同組合）

青森県 りんご 2028/9/16
初回認定日
2022/9/17

11
2025/9/17
JP-022010017-00

黒石中央りんごセンター
（津軽みらい農業協同組合）

青森県 りんご 2028/9/16
初回認定日
2022/9/17

12
2025/9/17
JP-022010018-00

平賀中央りんごセンター
（津軽みらい農業協同組合）

青森県 りんご 2028/9/16
初回認定日
2022/9/17

13
2025/8/1
JP-025010023-00

株式会社日本農業弘前第四選果場（株
式会社日本農業）

青森県 りんご 2028/7/31

14
2025/10/17
JP-025040002-00

イーサポートリンク株式会社
弘前センター

青森県 りんご 2028/10/16

15
2025/6/26
JP-025030002-00

桑折共選場(ふくしま未来農業協同組
合)

福島県 桃 2028/6/25

16
2025/6/26
JP-025030003-00

湯野共選場(ふくしま未来農業協同組
合)

福島県 桃、りんご 2028/6/25

17
2025/6/26
JP-025030004-00

野田共選場(ふくしま未来農業協同組
合)

福島県 桃、日本なし 2028/6/25

18
2025/10/3
JP-025030011-00

会津よつば農業協同組合
（永井野選果場）

福島県 柿 2028/10/2

19
2024/11/9
JP-021010002-00

成田営業所
（NAX JAPAN株式会社）

千葉県
いちご、さくらんぼ、ぶどう、りん
ご、柿、桃、サツマイモ、ワサビ、
梨、小蕪、大和芋

2027/11/8
初回認定日
2021/11/9

20
2024/10/4
JP-024040002-00

東京富永商事株式
会社 第二倉庫

千葉県

フリルレタス、ロメインレタス、白
菜、オクラ、茶豆、ブロッコリー、ネ
ギ、大根、キャベツ、ぶなしめじ、マ
イタケ、エリンギ、ブルーベリー、に
んにく、人参、ニラ、ほうれん草、さ
つまいも、アスパラガス、玉葱、レタ
ス、カブ、小松菜、里芋、チンゲン
菜、枝豆

2027/10/3

タイ向け輸出青果物の選別及び梱包施設に係る認定情報



登録主体：登録認定機関

施設数：31件（令和７年12月15日現在）

通し
番号

発行年月日/
認定番号
（Declaration
Number）

施設名 所在県 品目名 有効期限 備考

タイ向け輸出青果物の選別及び梱包施設に係る認定情報

21
2025/9/19
JP-025030009-00

シティ青果成田市場株式会社 千葉県 いちご、さつまいも 2028/9/18

22
2023/11/10
JP-023010022-00

東京促成青果株式会社大田市場ロジス
ティクスセンター
（東京促成青果株式会社）

東京都 柿、いちご 2026/11/9

23
2025/8/14
JP-025020001-00

株式会社サングローブフード選果場 東京都

ぶどう、なし、りんご、いちご、カ
キ、モモ、キウイ、サクランボ、ギン
ナン、サツマイモ、ヤマイモ、食用
菊、ミョウガ、ニラ、ショウガ、タケ
ノコ、アスパラガス、菜の花、キャベ
ツ、スナップエンドウ、ネギ、ニンジ
ン、ニンニク、ハクサイ、芽及び茎を
含むブロッコリー、ほうれんそう、人
工栽培によるヤナギマツタケ、ブナシ
メジ、キクラゲ、霊芝、椎茸、フクロ
タケ、シロキクラゲ等のキノコ等、し
そ、エディブルフラワー、ダイコン、
カブ、タマネギ、コマツナ、ミズナ、
シュンギク、ワサビ、三つ葉、チンゲ
ンサイ、レンコン、サトイモ、枝豆、
クリ、行者にんにく、タラの芽、ふき
のとう、こごみ、うるい、ごぼう、そ
らまめ、木の芽、べにたで、ゆり根

2028/7/29

24
2024/9/17
JP-024030001-00

ちくま果実流通センター
（ながの農業協同組合）

長野県 りんご 2027/9/16

25
2025/8/12
JP-025030005-00

ながの農業協同組合
（須坂共撰所）

長野県 ぶどう 2028/8/11

26
2025/8/12
JP-025030006-00

グリーン長野農業協同組合
（若穂果実流通センター）

長野県 ぶどう 2028/8/11

27
2025/8/12
JP-025030007-00

グリーン長野農業協同組合
（松代農業総合センター）

長野県 ぶどう 2028/8/11

28
2025/8/8
JP-025030008-00

株式会社秀果園（選果場） 長野県 ぶどう 2028/8/7

29
2025/9/26
JP-025030010-00

株式会社コトブキファームデポ 長野県 いちご、もも、ぶどう、りんご 2028/9/25

30
2025/12/5
JP-025030012-00

長野大同青果株式会社須坂フルーツセ
ンター（長野大同青果株式会社）

長野県 りんご、もも 2028/12/4

31
2025/6/23
JP-025030001-00

青果センター(全国農業協同組合連合
会 徳島県本部)

徳島県 甘藷 2028/6/22


