

タイ向け輸出青果物の選別及び梱包施設に係る認定情報

登録主体：登録認定機関
施設数：31件（令和7年12月15日現在）

通し番号	発行年月日/ 認定番号 (Declaration Number)	施設名	所在県	品目名	有効期限	備考
1	2025/7/19 JP-022010003-00	尾上東部りんごセンター (津軽みらい農業協同組合)	青森県	りんご	2028/7/18	初回認定日 2022/7/19
2	2025/8/8 JP-022010006-00	相馬支所フルーツステーション (相馬村農業協同組合)	青森県	りんご	2028/8/7	初回認定日 2022/8/8
3	2025/8/8 JP-022010007-00	水元りんごセンター (つがるにしきた農業協同組合)	青森県	りんご	2028/8/7	初回認定日 2022/8/8
4	2025/8/8 JP-022010008-00	株式会社日本農業弘前選果場 (株式会社日本農業)	青森県	りんご	2028/8/7	初回認定日 2022/8/8
5	2025/8/8 JP-022010009-00	中央りんごセンター (ごしょつがる農業協同組合)	青森県	りんご	2028/8/7	初回認定日 2022/8/8
6	2025/9/13 JP-022010012-00	河東地区りんご施設 (つがる弘前農業協同組合)	青森県	りんご	2028/9/12	初回認定日 2022/9/13
7	2025/9/13 JP-022010014-00	岩木りんごプラザ (つがる弘前農業協同組合)	青森県	りんご	2028/9/12	初回認定日 2022/9/13
8	2025/9/17 JP-022010011-00	青森市りんごセンター (青森農業協同組合)	青森県	りんご	2028/9/16	初回認定日 2022/9/17
9	2025/9/17 JP-022010013-00	前坂新りんご施設 (つがる弘前農業協同組合)	青森県	りんご	2028/9/16	初回認定日 2022/9/17
10	2025/9/17 JP-022010015-00	本所フルーツステーション (相馬村農業協同組合)	青森県	りんご	2028/9/16	初回認定日 2022/9/17
11	2025/9/17 JP-022010017-00	黒石中央りんごセンター (津軽みらい農業協同組合)	青森県	りんご	2028/9/16	初回認定日 2022/9/17
12	2025/9/17 JP-022010018-00	平賀中央りんごセンター (津軽みらい農業協同組合)	青森県	りんご	2028/9/16	初回認定日 2022/9/17
13	2025/8/1 JP-025010023-00	株式会社日本農業弘前第四選果場（株 式会社日本農業）	青森県	りんご	2028/7/31	
14	2025/10/17 JP-025040002-00	イーサポートリンク株式会社 弘前センター	青森県	りんご	2028/10/16	
15	2025/6/26 JP-025030002-00	桑折共選場(ふくしま未来農業協同組 合)	福島県	桃	2028/6/25	
16	2025/6/26 JP-025030003-00	湯野共選場(ふくしま未来農業協同組 合)	福島県	桃、りんご	2028/6/25	
17	2025/6/26 JP-025030004-00	野田共選場(ふくしま未来農業協同組 合)	福島県	桃、日本なし	2028/6/25	
18	2025/10/3 JP-025030011-00	会津よつば農業協同組合 (永井野選果場)	福島県	柿	2028/10/2	
19	2024/11/9 JP-021010002-00	成田営業所 (NAX JAPAN株式会社)	千葉県	いちご、さくらんぼ、ぶどう、りん ご、柿、桃、サツマイモ、ワサビ、 梨、小蕪、大和芋	2027/11/8	初回認定日 2021/11/9
20	2024/10/4 JP-024040002-00	東京富永商事株式 会社 第二倉庫	千葉県	フリルレタス、ロメインレタス、白 菜、オクラ、茶豆、ブロッコリー、ネ ギ、大根、キャベツ、ぶなしめじ、マ イタケ、エリンギ、ブルーベリー、に んにく、人参、ニラ、ほうれん草、さ つまいも、アスパラガス、玉葱、レタ ス、カブ、小松菜、里芋、チンゲン 菜、枝豆	2027/10/3	

タイ向け輸出青果物の選別及び梱包施設に係る認定情報

登録主体：登録認定機関
施設数：31件（令和7年12月15日現在）

通し番号	発行年月日/ 認定番号 (Declaration Number)	施設名	所在県	品目名	有効期限	備考
21	2025/9/19 JP-025030009-00	シティ青果成田市場株式会社	千葉県	いちご、さつまいも	2028/9/18	
22	2023/11/10 JP-023010022-00	東京促成青果株式会社大田市場ロジスティクスセンター (東京促成青果株式会社)	東京都	柿、いちご	2026/11/9	
23	2025/8/14 JP-025020001-00	株式会社サングローブフード選果場	東京都	ぶどう、なし、りんご、いちご、カキ、モモ、キウイ、サクランボ、ギンナン、サツマイモ、ヤマイモ、食用菊、ミョウガ、ニラ、ショウガ、タケノコ、アスパラガス、菜の花、キヤベツ、スナップエンドウ、ネギ、ニンジン、ニンニク、ハクサイ、芽及び茎を含むプロッコリー、ほうれんそう、人工栽培によるヤナギマツタケ、ブナシメジ、キクラゲ、靈芝、椎茸、フクロタケ、シロキクラゲ等のキノコ等、しそ、エディブルフラワー、ダイコン、カブ、タマネギ、コマツナ、ミズナ、シュンギク、ワサビ、三つ葉、チングンサイ、レンコン、サトイモ、枝豆、クリ、行者にんにく、タラの芽、ふきのとう、こごみ、うるい、ごぼう、そらまめ、木の芽、べにたで、ゆり根	2028/7/29	
24	2024/9/17 JP-024030001-00	ちくま果実流通センター (ながの農業協同組合)	長野県	りんご	2027/9/16	
25	2025/8/12 JP-025030005-00	ながの農業協同組合 (須坂共撲所)	長野県	ぶどう	2028/8/11	
26	2025/8/12 JP-025030006-00	グリーン長野農業協同組合 (若穂果実流通センター)	長野県	ぶどう	2028/8/11	
27	2025/8/12 JP-025030007-00	グリーン長野農業協同組合 (松代農業総合センター)	長野県	ぶどう	2028/8/11	
28	2025/8/8 JP-025030008-00	株式会社秀果園（選果場）	長野県	ぶどう	2028/8/7	
29	2025/9/26 JP-025030010-00	株式会社コトブキファームデポ	長野県	いちご、もも、ぶどう、りんご	2028/9/25	
30	2025/12/5 JP-025030012-00	長野大同青果株式会社須坂フルーツセンター (長野大同青果株式会社)	長野県	りんご、もも	2028/12/4	
31	2025/6/23 JP-025030001-00	青果センター（全国農業協同組合連合会 徳島県本部）	徳島県	甘藷	2028/6/22	